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یادداشت سرمقاله
قاسم غفوری

وین و آموزه های آن

حكایت زمانه

اميرکبير؛ سردمدار مبارزه با فرق انحرافي
مورخان مشهور بهائي، نظير ابوالفضل گلپايگاني، اشراق خاوري و فيضي در 
آثارشان امير را از طعن و دشنام بي نصيب نگذاشته اند. محمدعلي فيضي، امير را 
با عنوان »امير مغرور« فرو کوفته و ابوالفضل گلپايگاني با اطلاق عنوان »سفاح« 
)خونريز( و »به غايت مستبد« بر اميرکبير می تازد. سرانجام دشمني امثال ميرزا 
آقاخان نوري، نخســت وزير خائن، بي کفايت، جيره خوار انگليس و مهدعليا و... و 
ناداني ناصرالدين شاه سبب شد تا در ۲۰ محرم ۱۲۶۸ هجري قمري، اميرکبير 
از صدارت عزل شود.                                                              صفحه۹

سردار ميریان از فاتحان خرمشهر در گفت وگو با صبح صادق

جوانان امروز برای دفاع از همه جلوترند 
اولين عاملی که حضرت امام)ره( فرمودند »خرمشهر را خدا آزاد کرد.« واقعاً خدا 
ترس عجيبی به دل اين دشمنان انداخت؛ به گونه ای که از وحشت، فرار می کردند؛ 
چرا که فرمانده شان به واسطه قرار گرفتن بر روی همان مين هايی که خودشان در 
خرمشهر کار گذاشته بودند، کشته شده بود؛ يعنی نيروها بی فرمانده اداره می شدند. 
همين موضوع سبب شد که دشمن وحشت عجيبی داشته باشد و در هر حمله ای به 
جای اجرای عمليات، عقب نشينی کند. به يقين فرشتگان خدا هم در اين آزادسازی 
بزرگ حضور داشتند.                                                               صفحه۴

»طاغوت اعظم« و »شيطان اکبر«
علی حیدری

۶

سؤال تریبون چهار
لازمه حفظ روحيه انقلابی 

چيست؟
همراه با ۳ جایزه ویژه تریبون

آخرین فرصت 

پاسخ 

به تریبون چهار

۶ خرداد  اردیبهشت ۹۵
صفحه12 پیامک ۳۰۰۰۹۹۰۰۳۳

برای دریافت اطلاعات تکمیلی و فرم ارســال کتاب به 
سایت زیر مراجعه نمایید.

PASDARANEAHLEGHALAM.IR
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از  هر کتاب سه نسخه ارسال شود.
آثار خود را به صندوق پستی11۳-1۶۴۶۵ ارسال نمایید. 

با مشارکت: دانشگاه بقیه الله الاعظم )عج(
دانشگاه جامع امام حسین)ع(

نشست گروه تماس سوريه با حضور مقاماتی از ۲۰ کشور و نهاد بين المللی، 
از جمله با حضور محمدجواد ظريف، در کاخ »نيدراوسترايش« وين برگزار شد. اين 
نشست ادامه نشست هايی بوده که در وين و نيويورك با محور رسيدن به راه حل 

سياسی برای پايان دادن به بحران سوريه برگزار شده بود. 
نشست مذکور پس از شش ساعت در حالی به پايان رسيد که نتيجه آن يك 
بيانيه تكراری با محوريت توجه داشتن به راه حل سياسی برای پايان بحران سوريه 
و حمايت از مردم اين کشور در برابر تروريسم و انجام کمك های بشردوستانه بود. با 
توجه به اينكه پيش از اين نشست رايزنی های متعددی ميان کشورها و نيز از جانب 
ديموسترا، نماينده سازمان ملل در امور سوريه برای به نتيجه رسيدن اين نشست 
صورت گرفته بود اين پرسش مطرح است که چرا در نهايت وين نتيجه ای جز يك 
بيانيه آن هم صرفاً روی کاغذ بدون ضمانت اجرايی به همراه نداشته است؟پاسخ به 
اين پرسش را در صف بندی های صورت گرفته در اجلاس می توان جست وجو کرد. 
اجلاس وين را در دو طيف می توان تقسيم کرد؛ طيف اول کشورهايی همچون 
ايران، عراق، روسيه و لبنان هستند که بر اصل راهكار سياسی و امنيتی تأکيد دارند و 
معتقدند اولويت اول سوريه بايد مبارزه با تروريسم و برقراری امنيت باشد و در مرحله 
بعدی مردم سوريه بدون دخالت خارجی، خود سرنوشت کشورشان را رقم بزنند.

طيف دوم شامل آمريكا، برخی متحدان اروپايی و عربی آن و ترکيه می شود. 
برآورد رفتاری اين کشــورها نشــان می دهد که آنها با سياست فشار و مذاکره به 

دنبال هدايت اين جهت در مسير خواسته های خود بوده اند. 
جريان آمريكايی به عنوان ابزار فشار برای تأثيرگذاری بر نشست وين اقداماتی 
همچون تســليح تروريست ها، اجرای سپر موشــكی در مرزهای روسيه، تشديد 
تحريم ها عليه ايران و حزب الله لبنان را اجرا کردند تا شايد به گمان خود بتوانند 
خواسته های خود را به اين نشست تحميل کنند. آنچه از روند مذاکرات به بيرون 
درز کرده نشــان می دهد خواست اين کشورها تغيير در ساختار سياسی سوريه با 
محوريت دولتی دست نشانده آنها بدون توجه به رأی مردم، قرار گرفتن گروه هايی 
مانند احرارالشام و ... در فهرست گروه های به اصطلاح معارضان ميانه رو  از جمله 

مهم ترين اهداف اين کشور در نشست وين بوده است. 
آنچه بسياری از ناظران سياسی بر آن تأکيد دارند اين است که اهداف طيف 
آمريكايی در نشست وين نه تنها راهكاری برای پايان بحران سوريه نبوده است، بلكه 
به تشديد بحران و بی ثباتی در اين کشور دامن می زند و مخالفت کشورهايی مانند 
ايران و روســيه با اين طراحی در نشســت وين در اصل اقدامی برای جلوگيری از 
تحميل چنين فاجعه ای به منطقه بوده است. پيامدهای بحران ساز ديدگاه آمريكايی 
زمانی آشــكارتر می شود که پس از اين نشســت الجبير، وزير خارجه سعودی به 
نيابت از آمريكا و شــرکايش تشديد حمايت های نظامی از آنچه معارضان ميانه رو 
می نامند و نيز اقدام نظامی مستقيم عليه سوريه راه حل مسئله می داند. موضوعی 
که بسياری از ناظران آن را يك بلوف می دانند؛ چراکه اين اقدامات در طول پنج 
سال گذشته همواره اجرا شده، اما ايستادگی سوريه و متحدانش آن را به شكست 
کشانده و رويكرد اين کشورها به برگزاری نشست هايی مانند وين نشانه ای بر همين 
شكست هاست. به عبارتی، آنها که در حوزه نظامی با شكست مواجه شده اند برآنند 
تا با ادعای رويكردهای بشردوســتانه و دموکراتيك به نوعی از حربه مذاکره که با 
چاشنی فشار و هزينه تراشی برای طرف های مقابل همراه است، حداقل پيروزی را 
کسب و از شكست گسترده خود جلوگيری کنند؛ فرايندی که دستاوردهای گسترده 
اخير سوريه و متحدانش در حوزه نظامی و ايستادگی دوستان سوريه در نشست 

وين اين رؤيا را به کابوسی برای دشمنان سوريه مبدل کرده است.

سردار دکتر یدالله جوانی
با تأسف و تأثر فراوان مصيبت وارده را به جناب عالی و خاندان محترم جوانی 
تســليت عرض نموده و از خداوند منان برای آن مرحوم رحمت و مغفرت و 

برای شما و ساير بازماندگان صبر و شكيبايی مسئلت داريم.
معاونت سیاسی و هفته نامه صبح صادق

مهلت ارسال آثار
۳۱ خرداد ۹۵

در آستانه بيســت وهفتمين ســالروز ارتحال  بنيانگذار 
جمهوری اسلامی ایران در روزهای ۱۳ و ۱۴ خردادماه اتاق 
ccu بيمارستان فوق  تخصصی جماران،محل عروج ملكوتی 

حضرت امام خمينی)ره( پذیرای بازدید عموم است.

دو واژه ای کــه از دل بيانــات مهــم امام خامنــه ای در دیدار با 
شــرکت کنندگان در سی وسومين دوره  مسابقات بين المللی قرآن کریم 
خودنمایی کرد، »طاغوت اعظم« و »شيطان اکبر« بود که معظم له آمریكا 

را به این الفاظ توصيف کردند.
کلمه طاغوت از ریشه »طغيان« به معنای تجاوز از حدّ، گرفته شده و 
معنایی عام دارد و بر افراد مختلفی صدق می کند، از این رو صاحب نظران 
و مفســران در معنای آن گفته اند که طاغوت به هر طغيانگر و متجاوز از 
حدود اطلاق می شود. شــيطان هم از ماده »شطن« و به معنای خبيث و 
پست گرفته شده و به موجود رانده شده، سرکش و متمرّد اطلاق می شود 
و اینكه به ابليس هم شيطان اطلاق شده، به دليل فساد و شرارتی است 

که در او وجود دارد.
اما اســتفاده از صفات »اعظم« و »اکبر« برای این دو واژه طاغوت و 
شيطان از سوی رهبر حكيم انقلاب اسلامی ریشه در اعتقاد دینی دارد 
و بر اســاس بيان صریح قرآن است. سخن ایشان مبنی بر اینكه مبنای 
اصلی و واقعی اقتدار، ایمان به خدا و کفر به طاغوت است، ترجمان کلام 
وحی است که؛ »فَمَن یكَفُر باِلطّاغوتِ وَ یؤُمِن باِللهِ فَقَدِ استَمسَكَ باِلعُروَةِ 
الوُثقی؛ کسی که به طاغوت کافر شود و به خدا ایمان آورد، به دستگيره 

محكمی چنگ زده است...«
هميــن باور و ایمان به اراده حق تعالی و نهراســيدن از طواغيت و 
شياطين، قدرت و اراده انسان را برای رویارویی با آنها دوچندان می کند 
و پيروزی هایــی بزرگ و فتوحاتی عظيم را در ميدان های مختلف نصيب 

انسان می کند. 
در بعُد اجتماعی نيز مقابله با طاغوت های زمان و شياطينی که مظهر 
استكبار و استعمار بشریت هستند، زمينه ساز قدرت و اقتدار روزافزون یك 
جامعه مصمم و با اراده می شود و قدرت های شيطانی را با داشتن ابزارهای 

گوناگون سلطه دچار افول می کند. 
اساس پيروزی انقلاب اســلامی ایران به رهبری امام خمينی)ره( 
در ســال ۱۳57 نيز به ایستادگی و پایداری ملت مسلمان ایران در برابر 
زیاده خواهی های طواغيت زمان و مبارزه با حاکميت مستكبران برمی گردد. 
آنجا که مردم ایران تصميم به تغيير سرنوشت خود گرفتند و راه روشن 
استقلال و آزادی را در برابر مسير وابستگی و سرسپردگی به بيگانگان 
برگزیدند، قدم در راه پرفراز و نشيبی گذاشتند که البته با دشمنی های 
فراوان قدرت های سلطه گر مواجه شدند. اما اتكا به شاخصه ایمان و باور 
قلبی برای دستيابی به اهداف بلندی که ریشه در آرمان های دینی و ملی 
آنها داشت سبب شد تا با همه موانع، محدودیت ها و سختی ها راه خود را 
ادامه دهند، تا امروز جمهوری اسلامی ایران جایگاه ویژه خود را در منطقه 
و جهان پيدا کند. امروز ملت بزرگ ایران به نقطه ای رســيده است که نه 
فریب وعده های پوشالی مستكبران را می خورد و نه از نهيب ها و تهدیدات 

آنان هراسی به دل راه می دهد. 
اما متأسفانه برخی کشورهای اسلامی به جای تمسك به قدرت الهی 
و تقویت پایگاه مردمی خود، به قدرت های طاغوتی اتكا کرده اند که نتيجه 
آن سست شدن پایه های حكومت شان است و امروز شاهد افول و نزول 
آنها یكی پس از دیگری هستيم؛ درد بی درمانی که حاصل تمسك حاکمان 
وابسته به طاغوت اعظم و شيطان اکبر است. به اميد روزی که ملت های 
مسلمان با شناخت طواغيت زمان و حرکت بر اساس وعده الهی به سيطره 
این قدرت های شيطانی در سراسر عالم، به ویژه جهان اسلام پایان دهند.

صبح  صادق فرازهای مهم مجلس نهم را نقد و بررسی می کند

اعتماد به برجام
 بی اعتمادی به اصحاب فتنه

 همكاری برخی از وزرای بازمانده با فتنه گران و مقاومت نمايندگان بر سر جايگزينی آنها سبب مجادلات چندين ماهه بين 
دولت و مجلس شد و دولت بدون در نظر گرفتن ملاحظات مجلس هر بار اصرار داشت که حرف خود را به کرسی بنشاند.

 رئيس مجلس بدون در نظر گرفتن دغدغه های گزارش کميسيون ويژه دفاع جانانه ای از برجام داشت و مانع آن شد که 
مخالفان بتوانند نظرات خود را به طور کامل بيان کنند و کليات طرح برجام با رأی شكننده ۱۳۹ رأی موافق به تصويب رسيد.
  نظر نمايندگان مجلس اين اســت که در اقتصاد مقاومتی محورهايی، همچون اســتفاده از ظرفيت های داخلی، تنوع در 

صادرات، محور بودن توليد و جلوگيری از خام فروشی و مسائلی از اين قبيل بايد عملياتی  شود.

 صبح صادق عملكرد دو مدیر انقلابی را بررسی می کند

مدیریت در تراز 
انقلاب اسلامی

امروز شواهد و قراين متعددی نشان می دهد که هنوز مهم ترين و مورد 
نيازترين مســئله برای ايران اسلامی، مسئله مديريت است؛ ما نيازمند وجود 
مديران انقلابی و افراد حاضر در ميدان هســتيم که خســتگی ناپذير باشند و 
کشــور را پيش ببرند؛ عملكردی که رهبر معظم انقلاب نيز با تعبير مديريت 
جهادی از آن ياد می  کنند و به تكرار بر آن تأکيد داشــته و دارند. ايشــان در 
اين باره می فرمايند: »اگر مديريت جهادی يا همان کار و تلاش با نيت الهی و 
مبتنی بر علم و درايت حاکم باشد، مشكلات کشور، در شرايط کنونیِ فشارهای 
خباثت آميزِ قدرت های جهانی و در شرايط ديگر، قابل حل است و کشور حرکت 
رو به جلو را ادامه خواهد داد.«                                              صفحه7

بازنگاهی به نقش رژیم صهيونيستی در پيدایش و گسترش بابيت و بهائيت

یهودیان مخفی

وین و آموزه های آن
همين صفحه

در گفت وگوی صبح صادق
 با استادان حوزه علميه تبيين شد

رسالت طلاب
 در قبال جامعه 
و نظام اسلامی

صفحه۲

گزارش صبح صادق
 از اولين همایش ملی فرهنگ دفاعی

فرهنگ اسلامی 
قوه محرکه انقلاب 

 در همه عرصه ها است
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صفحه۱۱


